证券代码：002774         证券简称：快意电梯          公告编号：2024-049

快意电梯股份有限公司

关于重大合同签订的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 特别提示：

1.合同生效条件：经双方签字盖章后生效。

2.本合同的履行将对公司经营业绩产生积极影响。

3.本合同可能存在合同条款变更、不可抗力等因素造成的风险，敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

一、合同签署概况

快意电梯股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2024 年 6 月 22 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于公司收到中标通知书的公告》（公告编

号：2024-042），公司中标东莞市轨道交通 1 号线一期工程自动扶梯的设备采购

及安装项目（望洪站～黄江中心站段），中标金额为 7,883.86 万元。

近日，公司与客户签订了相关合同，合同总金额为人民币 7,883.86 万元。上

述合同为公司日常经营合同，不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会和股东大会审批。

合同具体情况如下：

二、交易对方介绍

1、交易对方基本信息

单位名称：东莞市轨道一号线建设发展有限公司

登记地址：广东省东莞市南城街道东莞大道南城段 116 号轨道交通大厦 2 号

楼 4406 室

注册资本：445,272.59644 万元人民币

法定代表人：赖志伟

营业范围：东莞市轨道交通 1 号线一期工程的投资、建设、经营。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、公司与交易对方之间不存在关联关系，上述项目中标不涉及关联交易。

3、交易对方具有良好的信用，具备履约能力。

三、合同的主要内容

1、合同标的：东莞市轨道交通 1 号线一期 1530 标段自动扶梯的采购及安装

2、合同金额：7,883.86 万元人民币

3、生效条件：自买卖双方签字盖章后生效

4、合同生效日期：2024 年 7 月 16 日

5、开始交货及完工日期：按合同附件 3：工程执行计划约定，2024 年 12

月底前完成安装及单机调试。同时，受整体规划设计的影响，部分出入口及过街

通道的自动扶梯投产及安装的时间无法确定，卖方必须无条件接受买方整体工期

计划的调整。

6、结算方式：根据卖方各阶段完成内容情况，买方分阶段支付给卖方预付

款及相应阶段款项。

四、对上市公司的影响

公司本次签署合同金额为 7,883.86 万元，过去 12 个月内公司曾与交易对方

之间发生过 1 笔类似交易，交易金额为 2,590.60 万元，两次交易合计金额为

10,474.46 万元，占公司 2023 年经审计营业总收入的 6.3%。合同的履行将对公司

的营业收入和营业利润产生积极影响，公司将根据合同要求以及收入确认原则在

相应的会计期间确认收入。

公司与交易对方之间不存在关联关系，本次合同履行不会影响公司业务的独

立性。

五、风险提示

上述合同可能存在合同条款变更、不可抗力等因素造成的风险。公司将快速

响应客户需求、保质保量完成产品交付及安装工作。

六、备查文件

合同协议书。

特此公告。

快意电梯股份有限公司董事会

2024 年 7 月 17 日

	快意电梯股份有限公司